



AITAS- ALIANÇA EM INOVAÇÕES TECNOLÓGICAS E AÇÕES SOCIAIS NO ESTADO DO AMAZONAS

OBRA : CASA DE APOIO RDS DO TUPÉ				ÁREA CONSTRUÍDA: 40 m ²				
ORÇAMENTO : Construção nova								
LOCAL : COMUNIDADE COLÔNIA CENTRAL								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTD	VALOR MATERIAL		VALOR MÃO OBRA		Total
				Unitário	Total	Unitário	Total	
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							
1.3	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	und	1,00	1.000,00	1.000,00		0,00	1.000,00
	Total do Item				1000,00		0,00	R\$ 1.000,00
4.0	FUNDAÇÃO							
4.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA	m ³	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
4.2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS COM ESPESSURA DE 5CM	m ³	0,50	652,00	326,00		0,00	326,00
4.3	CONCRETO MANUAL	m ³	1,70	969,00	1.647,30		0,00	1.647,30
4.4	VIGA BALDRAME	m ³	1,32	635,40	838,73		0,00	838,73
4.5	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMASOS	m ²	1,30	70,00	91,00		0,00	91,00
	Total do Item				2903,03		0,00	R\$ 2.903,03
5.0	PILARES E VIGAS - ESTRUTURA DE MADEIRA							
5.1	PILARES, 0,20x0,20x4,0m	uni	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5.2	VIGA DE MADEIRA 0,10X0,30X4,10m	uni	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5.3	VIGA DE MADEIRA 0,10X0,30X10,30m	uni	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total do Item				0,00		0,00	R\$ -
6.0	PAINÉIS DE FECHAMENTO - ESTRUTURA DE MADEIRA							
6.1	CAIBRO 5X6x300 cm	und	38,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6.2	RIPÃO 5X2X300 cm	und	31,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6.3	PARAFUSOS MADEIRA	und	300,00	1,50	450,00	0,00	0,00	450,00
6.4	ARTESANATO COM TUPÉ	M ²	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total do Item				0,00		0,00	R\$ 450,00
7.0	COBERTURA - ESTRUTURA DE MADEIRA							
7.1	CAIBRO 5X6x300 cm	und	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7.2	RIPÃO 5X7X300 cm	und	56,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7.3	PARAFUSOS MADEIRA	und	300,00	1,50	450,00	0,00	0,00	450,00
7.4	TELHA TIPO GALVALUME TRAPEZOIDAL 3,60X1,08X0,043 m	und	24,00	205,20	4.924,80	0,00	0,00	4.924,80
7.5	TELHA TIPO GALVALUME TRAPEZOIDAL 1,50X1,08X0,043 m	und	24,00	85,50	2.052,00	0,00	0,00	2.052,00
	Total do Item				7426,80		0,00	R\$ 7.426,80
8.0	INSTALAÇÕES							
8.3	ELÉTRICA	uni	1,00	3.000,00	3.000,00	1,00	980,00	3.980,00
	Total do Item				3000,00		980,00	R\$ 3.980,00
9.0	ESQUADRIAS							
9.1	PORTAS DE MADEIRA DO TIPO ABRIR 2,00 X 2,10 m	uni	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9.2	DOBRADIÇA 3"	uni	2,00	10,00	20,00	0,00	0,00	20,00
9.3	FECHADURAS	uni	1,00	45,00	45,00	0,00	0,00	45,00
	Total do Item				65,00		0,00	R\$ 65,00
11.0	REVESTIMENTO DE PISO E PAREDE							
11.1	CONTRA PISO	M ³	2,00	335,00	670,00	0,00	0,00	670,00
	Total do Item				670,00		0,00	R\$ 670,00
12.0	LOUÇAS E METAIS							
12.1	LAVATÓRIO SUSP. 38X28 COLIBRI (BRANCO)	uni	1,00	62,90	62,90	0,00	0,00	62,90
12.2	CHUVEIRO PVC (BRANCO) 30cm ½	uni	1,00	15,50	15,50	0,00	0,00	15,50
12.3	TORNEIRA ABS LAV. (BRANCO)	uni	1,00	20,24	20,24	0,00	0,00	20,24
12.4	BACIA COM CAIXA ACOPLADA (BRANCO)	uni	1,00	209,90	209,90	0,00	0,00	209,90
12.6	ENGATE 50CM	uni	2,00	6,00	12,00	0,00	0,00	12,00
	Total do Item				320,54		0,00	R\$ 320,54
TOTAL GERAL ITEM					R\$ 15.385,37		R\$ 980,00	R\$ 16.365,37
						BDI	0%	-
						TOTAL GERAL		R\$ 16.365,37